' : zÍ!1 ,-
,,,. *J,i,r.{ffrÉ.

urartPreíe

DepaÉamento Jurídico
(13) 38s4-8700

juridico@cajati.sp.gov.br

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI
2020.

o

HERLY CA L COSTA
Diretora do Dep

TOUCAR PARÂ CPESCER

REFETTURA DO MUNICÍPIO DE CA]ATI E
ati(SP). aos 26 dias do mês de agosto de

GAJAT

LEI MUNICIPAL NO 1.778. DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

..ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECTAL PARA
CONSTRUçÃO DE POÍ{TE EM ESTRUTURA MISTA ilO
ACESSO AO BAIRRO CAPELINHA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.-

LUCML JOSÉ CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que
a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art, 10 - Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor
de R$ 56O,76a,45 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta
e cinco centavos) para a seguinte dotação orçamentária, a saber:

o2 PODER EXECUTIVO VALOR - R$
o2.06 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO
o2. 05.o 2 DIVISAO DE URBANISMO E TRANSITO
26.7aZ.OOOA,tO76 CONSTRUçÂO DE POilTE ESTRUTURA IIISTA NO BAIRRO

CAPELIN HA
4.4.90.57 Obras e Instalaçôes - FONTE 02 560.768,45
TOTAL CREDITO ESPECIAL 56O.768,45

Art. 20 - O recurso necessário para atendimento do encârgo previsto para execução do
el Excesso de Arrecadação decorrente da celebraçãoartigo anterior, será proveniente de prová

do Convênio CMIL - 051/630/2020 unto C Coordenadoria Estadual de Proteção
e Defesa Civil no valor de Rg 560 6 (q essenta mil, setecentos e sessenta e
oito reais e quarenta e cinco cen vos)

Art. 30 - Esta lei entrará em vigor
em contrá rio.

ad publicação, revogada as disposições

LUCIV RDEIRO
Prefeito do lvl u icípio de Cajati

AP

ento Juríd ico

4